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Mál nr. 160/2011

M

og

Vátryggingafélagið X v/sjúkdómatryggingar

Ágreiningur um framkvæmd upplýsingaskyldu við töku vátryggingar.

Gögn.
1) Málskot móttekið 15.04. 2011.
2) Bréf vátryggingafélagsins til nefndarinnar, dags. 05.05. 2011.

Málsatvik.
Fyrirliggjandi gögn upplýsa um aðdraganda máls þessa. 
Af hálfu félagsins hefur bótaskylda verið skert sem nemur helming með vísan til ákvæðis skilmála 
og 2. mgr. 83. gr. laga um vátryggingarsamninga nr. 30/2004 vegna rangrar upplýsingagjafar við 
töku vátryggingarinnar. Fram komi í fyrirliggjandi gögnum um heilsufar M að hann hafi reykt sbr. 
gögn frá árinu 2007. M hafi svarað eftir sem áður neitandi spurningu í umsókn sinni sem snéri að 
því hvort hann reykti eða hefði reykt og hvort hann væri eða hefði verið á lyfjum sbr. gögn málsins.
M telur greiðsluskyldu fyrir hendi sbr. umfjöllun hans í málskotinu.

Álit
Þegar tekið er mið af fyrirliggjandi gögnum vanrækti M upplýsingaskyldu sína við töku 
vátryggingarinnar. 
Með hliðsjón af framanrituðu, vátryggingaskilmálum og 2. mgr. 83. gr. laga um 
vátryggingarsamninga þykir  rétt að skerða bótaskyldu til handa M um helming. 
Ljóst er að upplýsingar um reykingar og lyfjatöku skipta miklu máli við mat á áhættu vegna töku 
sjúkdómatryggingar. Mjög mikilvægt er að réttmætum upplýsingum sé komið á framfæri þegar við 
töku vátryggingarinnar. Á því varð misbrestur í máli þessu.

Niðurstaða.
Greiðsluskylda er fyrir hendi samkvæmt þeirri vátryggingu sem hér um ræðir, en bætur skulu 
skertar sem nemur helming vegna vanræktrar upplýsingaskyldu við töku vátryggingarinnar.
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